7、公司于2018年10月29日召开第二届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于取消成立德国控股子公司的议案》，

因公司业务发展策略有所调整，为了更好的维护公司及全体股东的利益，公司董事会决定，取消成立德国控股子公司事宜。

具体内容详见公司于2018年10月30日刊登在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于取消成立德国控股

子公司的公告》（公告编号：2018-090）。

8、公司于2018年11月19日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了《关于持股5%以上股东权益变

动的提示性公告》（公告编号2018-093）。股东中投财富将其持有的公司股份7,303,085股（占公司当时总股本比例6.88%）

转让给海恒投资，本次转让完成后，中投财富不再持有公司股份，海恒投资成为公司持股5%以上股东。

9、公司于2018年11月29日召开第二届董事会第二十五次会议、并于2018年12月18日召开2018年第四次临时股东大会，

审议通过了《关于回购公司股份的议案》。具体内容详见公司于2018年11月30日刊登在指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《关于回购公司股份的预案》（公告编号：2018-098）；公司于2018年12月26日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）刊登了《回购股份报告书》（公告编号：2018-109）。

10、公司于2018年12月12日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了《关于监事辞职的公告》（公

告编号：2018-104），股东代表监事杨政女士因个人原因申请辞去公司监事一职，辞职后不再担任公司任何职务。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年7月2日，公司召开第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关于拟通过成都易信有限公司（暂定名）购置募集

资金投资项目研发用办公楼的议案》，公司拟购买成都科杏投资发展有限公司所持有的位于成都市双流区公兴街道电子科大

国家大学科技园内D区一期21栋房产，作为募投项目“新一代移动互联网大数据云研发中心建设项目”的研发实施场地；公司

已于2018年7月26日在成都设立全资子公司——成都易信科技有限公司，并将其作为购买该房产的主体。截至本报告披露日，

成都易信已向交易对方支付购房款人民币3723.90万元，支付办公楼装修款人民币217.96万元。

北京思特奇信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,520,000 75.22%   6,165,436 -35,692,819 -29,527,383 36,992,617 34.86%

3、其他内资持股 66,520,000 75.22%   6,165,436 -35,692,819 -29,527,383 36,992,617 34.86%

其中：境内法人持股 16,939,084 19.16%   -16,939,084 -16,939,084 0 0.00%

   境内自然人持股 49,580,916 56.07%   6,165,436 -18,753,735 -12,588,299 36,992,617 34.86%

二、无限售条件股份 21,911,500 24.78%   11,520,864 35,692,819 47,213,683 69,125,183 65.14%

1、人民币普通股 21,911,500 24.78%   11,520,864 35,692,819 47,213,683 69,125,183 65.14%

三、股份总数 88,431,500 100.00%   17,686,300 0 17,686,300 106,117,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）高管锁定股于每年度1月1日，按高管持有数量的25%解除锁定。

（2）2018年3月1日，公司部分首次公开发行前已发行的股份39,102,589.00股解除限售，占公司总股本比例44.2179%，

实际可上市流通数量35,692,819.00股，占公司总股本比例40.3621%。

（3）2018年5月15日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于2017年度利润分配方案的议案》，以总股本

88,431,500股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.8元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增2股。本次

权益分派股权登记日为：2018年6月13日，除权除息日为：2018年6月14日。本次权益分派实施后，公司新增股本17,686,300

股，总股本为106,117,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年5月15日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于2017年度利润分配方案的议案》，以总股本88,431,500

股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.8元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增2股。本次权益分派股

权登记日为：2018年6月13日，除权除息日为：2018年6月14日。本次权益分派实施后，公司新增股本17,686,300股，总股本